ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

л. ыт
к

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«12» июля 2017г. г. Донецк 206

«О внесении изменений в Распоряжение Главы
Донецкой Народной Республики от 24 марта 2017 года 72-1»

В целях реализации мероприятий по развитию садоводства, создания
экономических и технологических условий для закладки суперинтенсивного
яблоневого сада на земельном участке площадью 10 га, расположенном в
Тельмановском районе Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Внести следующие изменения в Распоряжение Главы Донецкой
Народной Республики от 24 марта 2017 года 72-1 «Об утверждении
Программы «Суперинтенсивный яблоневый сад» на площади 10 га в
Тельмановском районе Донецкой Народной Республики» (далее
Распоряжение):

1.1. Изложить пункт 2 Распоряжения в следующей редакции:
«2. Министерству финансов Донецкой Народной Республики

обеспечить финансирование Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики на реализацию Программы в
сумме 29 506 953,00 (двадцать девять миллионов пятьсот шесть тысяч девятьсот
пятьдесят три) российских рубля.»;

1.2. Дополнить Распоряжение пунктом 4 следующего содержания:
«4, Разрешить до предоставления Государственному предприятию

«АГРО-ДОНБАСС» разрешения на разработку проекта землеустройства по
отводу земельного участка из земель запаса государственной собственности
сельскохозяйственного назначения , расположенных за границами населенных
пунктов на территории Кузнецово-Михайловского сельского совета
Тельмановского района Донецкой Народной Республики, ориентировочной
площадью 10 га пашни для передачи в постоянное пользование для ведения
товарного сельскохозяйственного производства и утверждения проекта

2

землеустройства, выполнение проектно-изыскательских и строительных
работ.»;

1.3. Пункты 4, 5 Распоряжения считать пунктами 5, 6 соответственно.
2. Изложить Программу «Суперинтенситшй яблоневый сад» на

площади 10 га в Тельмановском районе Донецкой Народной Республики,
утвержденную Распоряжением, в новой редакции (Приложение I ).

3. Изложить смету расходов к Программе «Суперинтенсивный
яблоневый сад» на площади 10 га в Тельмановском районе Донецкой Народной
Республики, утвержденную Распоряжением, в новой редакции (Приложение 2).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Рсспубли]

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 24 марта 2017 года 72- 1
(в редакции Распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017 206)

ПРОГРАММА
«Суперпнтенсивный яблоневый сад» на площади 10 га в Тельмановском

районе Донецкой Народной Республики

Главный
распорядитель

средств
Республика!)ского

бюджета

Министерство агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики.

Заказчик Министерство агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики
определяет своим распорядительным документом.

Ответственный
исполнитель Государственное предприятие «АГРО-ДОНБАСС»

Цели и задачи
Программы

Цель: развитие отрасли садоводства в Донецкой Народной
Республике путем создания экономических и
технологических условий для закладки суперинтенсивного
яблоневого сада на земельном участке ориентировочной
площадью 10 га , расположенном в Тельмановском районе
Донецкой Народной Республики.
Задачи:

1 . Закладка суперинтенснвного высокоурожайного
яблоневого сада в Тельмановском районе Донецкой
Народной Республики.

2. Организация капельного полива яблоневого сада в
Тельмановском районе Донецкой Народной Республики.

3. Автоматизация процесса орошения (сооружение и
ввод в эксплуатацию насосной станции) .

Мероприятия по
реализации
Программы

Главному распорядителю средств Республиканского
бюджета:

запросить и получить до 20.04,2017 экспертизу
проектно-сметной документации по объекту:
«Суперинтенсивный яблоневый сад» на площади 10 га в
Тельмановском районе Донецкой Народной Республики;

полученные денежные средства направлять по факту
выполнения работ, подтвержденных документально;

2 Продолжение приложения I

обеспечить контроль целевого использования средств
Республиканского бюджета согласно Программе
«Суперинтенсивный яблоневый сад» на площади 10 га в
Тельмановском районе Донецкой Народной Республики.

Огне гственному исполнигелю:
Реализовать (выполнить) мероприятия по закладке

суперинтенсивного сада на земельном участке
ориентировочной площадью 10 га, расположенном и
административно-территориальных границах
Тельмановского района Донецкой Народной Республики в
объемах , не превышающих утвержденные сметой
расходов к Программе «Суперинтенсивный яблоневый
сад» на площади 10 га в Тельмановском районе Донецкой
Народной Республики в соответствии с Графиком
выполнения подрядных рабо т (Приложение).

Для этого:
1) заключить договора с поставщиками и подрядчиками
для выполнения Программы «Суперинтенсивный
яблоневый сад» на площади 10 га в Тельмановском районе
Донецкой Народной Республики;
2) обеспечить технический надзор за выполнением работ;
3) для оплаты выполненных подрядных работ
Ответственному исполнителю необходимо предоставить
Заказчику акты приемки выполненных строительных
работ по форме КБ-2в и справки о стоимости
выполненных строительных работ и затрат,
соответствующей форме КБ-3.

Сроки реализации
Программы 01 апреля 2017 г.- 30 сентября 2017 г.
Ресурсное
обеспечение
Программы

Средства Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики,

Ожидаемые
конечные
результаты
реализаций
Программы

Создание имущественного комплекса
суперинтенсивного сада на земельном участке
ориентировочной площадью 10 га, расположенном в
административно-территориальных границах
Тельмановского района Донецкой Народной Республики.

Приложение

з

к Программе «Суперинтенсивный яблоневый
сад» на площади 10 га в Тельмановском
районе Донецкой Народной Республики

ГРАФИК
выполнения подрядных работ (этапы работ) но закладке Суперинтенсивного яблоневого сада

на площади 10 га в Тельмановском районе Донецкой Народной Республики

п! п
Наименованнс работ Сроки выполнении

1. Прокладка груб МИД (полиэтилен низкого давления)
1.1. Закупка и доставка 2859 м труб П11Д 18.04.2017 31.07.2017
1.2. Подготовка траншеи протяженностью 2859 м 18,04.2017 - 31.07.2017
1.3. Укладка трубы 2859 м трубы 18.04.2017- 31.07.2017
1.4. Установка фитингов, отводов - 499 шт. 18.04.2017- 3 1.07.2017
1.5. Засыпка траншеи протяженностью 2859 м 18,04,2017 - 31.07.2017
2. Приобретение м посадка саженцев
2.1. Приобретение и посадка саженцев -35000 шт. 01.04.2017 - 15 .(15.2017

3. Установка шпалерных столбов

3.1. Поставка столбов — А 200 шт. 10.04.2017- 10.08,2017

3.2. Установка столбов -4 200 шт. 10.04.2017- 10.08.2017

3.3. Поставка составных частей- 18 902 шт. 10.04.2017- 10.08.2017

3.4. Монтаж составных частей - 18 902 шт. 10.04,2017 - 10,08.2017

4. Приобретение и монтаж капельной ленты

4.1. Приобретение и монтаж капельной ленты - 30 100 м 25.06,2017 - 20.08,2017

5. Организации инешнего искусственного ограждении
сада

5.1. Поставка материалов и монтаж внешнего искусственного
ограждения сада

01.08.2017 - 31.08,2017

6. Монтаж, подготовка помещения и автоматизации
насосной станции

6.1, Поставка материалов и монтаж насосной станции 01.07.2017-20,08,2017

6,2. Поставка материалов для строительства помещения
насосной станции

01.07.2017-20.08,2017

6.3. Строительство помещения насосной станции 01.07.2017-20.08.2017

6.4. Монтаж автоматизированной насосной системы 01,07.2017-20.08,2017

6.5. [ 1уско-наладочные работы 01.07.20 !7- 20.08,2017

7. Завершение работ, предоставление документации, сдана
Объекта.

01.04.2017-30.09.2017

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 24 марта 2017 года 72-1
(в редакции Распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017 года 206)

СМЕТА РАСХОДОВ
к Программе «Супернитепсивный яблоневый сад» на площади 10 га

в Тельмановском районе Донецкой Народной Республики

„ Расходы на реализацию (в рос, руб, )

п/п Наименование объектов, работ и затрат Заказчик Всего

В том числе за счет
средств:

Республиканского
бюджета

1 2 з 4 5
1, Средства на строительство

Суперинтспсивпого яблоневого сада
площадью 10 га в Тельмановском районе
Донецкой Народной Республики в рамках
программы «Сады Донбасса»

Министерство
агроп ромышленной
политики и
продовольствия
Донецкой Народной
Республики 26974Д 15 26974Д15

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 24 марта 2017 года 72-1
(в редакции Распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 12 июля 2017 года 206)

СМЕТА РАСХОДОВ
к Программе «Супернитепсивный яблоневый сад» на площади 10 га

в Тельмановском районе Донецкой Народной Республики

Расходы на реализацию (в рос, руб, )

п/п Наименование объектов, работ и запрат Заказчик Всего

В том числе за счет
средств:

Республиканского
бюджета

1 2 4 5
L Средства на строительство

Супериитспсивпого яблоневого сада
площадью 10 га в Тельмановском районе
Донецкой Народной Республики в рамках
программы «Сады Донбасса»

Министерство
агропромышленной
политики и
продовольствия
Донецкой Народной
Республики 26974Д 15 26974Д15

Продолжение приложении 2

] 2 3 4 5
2. Средства на содержание службы заказчика Министерство

агропромышленной
политики и
продовольствия
Донецкой Народной
Республики 674,353 674,353

3. Сметная прибыль Министерство
агропромышленной
политики и
продовольствия
Донецкой Народной
Республики 399,959 399,959

4. Средства на покрытие административных
расходов

Министерство
агропромышленной
политики и
продовольствия
Донецкой Народной
Республики 186,467 186,467

5. Средства на покрытие рисков всех
участников

Министерство
агропромытленной
ПОЛИТИКИ и
продовольствия
Донецкой Народной
Республики 829,455 829,455

I 11 x i I Ж U 1111 LL приложения 2

j 2 3 4 : 5
( ) , 11шгог с оборота 1 ,5% Министерство

агропромышленной
политики ипродовольствия
Донецкой Народной
Республики 442,604 442,604

Всего: 29 506 953,00 29 506 953,00

ь-